исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о привлечении к участию в деле третьего лица и
об отложении рассмотрения дела

	«   26  »      февраля     2019 г.
	                                               Дело №   46/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению в отрытом судебном заседании заявление Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, пер. 8 Марта, д.3) об установлении факта принадлежности на праве собственности ООО «Лептаря» на праве собственности объекта недвижимого имущества, заинтересованные лица: Пташник А.П. (г. Бендеры, ул. Суворова, д.3, кв. 45), ООО «Торгрынок» (г. Бендеры, ул. Ак. Федорова, д.1, кв. 28), при участии представителей:

-Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики – А.К. Плагова  по доверенности № 01-17/683 от 13 апреля 2018 года;

- общества с ограниченной ответственностью «Лептаря»  – директора А.П. Пташника (по выписке из ГРЮЛ),
-общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» – О.С. Гарбузюка по доверенности № 1 от 3 октября 2018 года, разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

поданное заявление Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – ГССИ МЮ ПМР, заявитель) об установлении факта принадлежности на праве собственности ООО «Лептаря» на праве собственности объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу г. Бендеры, ул. Ленинградская 11а, определением от 12 февраля 2019 года дело  принято к производству и назначено на 26 февраля 2019 года.

В состоявшемся судебном заседании, суд заслушал позицию лиц, участвующих в деле, исследовал доказательства по делу, приобщил к материалам дела, представленные документы.
В ходе рассмотрения дела суд, основываясь на положениях пункта 1 статьи 31 АПК ПМР, пришел к выводу о привлечении в качестве заинтересованного лица открытое акционерное общество «Агентство по оздоровлению банковской системы»  (далее – ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы», Агентство),  ввиду того, что  определением Арбитражного суда от 5 февраля 2019 года по делу № 488/15-(10)06 между ООО «Лептаря» и ОАО «Агентством по оздоровлению банковской системы» утверждено мировое соглашение, предметом которого является передача имущества, расположенного по адресу г. Бендеры, ул. Ленинградская 11а.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128, Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 46/19-06 на 12 марта 2019 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика,  г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

2. Привлечь к участию в деле в качестве иных заинтересованных лиц:
- открытое акционерное общество «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.71). Предложить заинтересованному лицу представить выписку из ГРЮЛ.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш
2